
UCHWAŁA NR XXXV/233/2017
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowadzonym 
przez Gminę Lądek-Zdrój

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 8, art.18  ust.2 pkt 15, art.40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U z 2016 roku, poz.446 ze zmianami) w związku z art.14 ust.5 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. Z 2016 roku,poz.1943) Rada Miejska Lądka-
Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Lądek-Zdrój zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w zakresie programu wychowania przedszkolnego, obejmującego podstawę programową, o której mowa 
w odrębnych przepisach, w wymiarze 5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie przedszkola.

§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w wymiarze 
przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 1, wynosi 1,00 PLN (jeden złoty) za godzinę zajęć.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIX/335/2014 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 maja 2014 roku w sprawie 
określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Lądek-Zdrój.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Jan Zawadzki

Id: B2B1560B-45FE-4F8A-817A-5117C1AD8966. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art.14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity

Dz.U.z 2016 roku,poz.1943) Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę:

a) publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art.6 ust.1

pkt 2 ustawy,

b) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego

nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na podstawie art.6 ust.1 pkt

2.

Od 1 stycznia 2017 roku nie można pobierać opłat za dzieci 6-letnie w przedszkolach po 1,00 PLN

za każdą godzinę przekraczającą ustalany przez radę gminy czas na realizację bezpłatnego

nauczania, wychowania i opieki w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach

(minimum 5 godzin dziennie).

Wynika to z przepisu art.2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.

z 2016 roku, poz.1985). W ustawie o systemie oświaty wprowadza on zmianę art.14

w ust.5 w pkt 1 wprowadzając do wyliczenia nowe brzmienie: ”określa wysokość opłat za

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w prowadzonych przez gminę”.

Dotychczasowy zapis ten był określony nieco inaczej „określa wysokość opłat za korzystanie z

wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę”.

W tej sytuacji należy podjąć uchwałę o określeniu opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego tylko dzieci w wieku do lat 5.

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk

Id: B2B1560B-45FE-4F8A-817A-5117C1AD8966. Podpisany Strona 1




